
 
 

 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0009980 

„Optimalizace výkonu státní správy v obci Libouchec“ 

 

Část II. – Studie k možnostem výstavby chodníků 

1.1. ÚVOD 

Středem obce vede silnice I. třídy č. 13, na které ze 40 % schází chodníky. Obec Libouchec za účelem 
zvýšení bezpečnosti obyvatel potřebuje získat informace, kde lze chodník vybudovat, provést analýzu 
vlastníků pozemků, tedy komu pozemky patří a možností odkupu, dále odhadnout cenu této investice. 
Studie bude sloužit pro rozhodování zastupitelstva, a také k případnému získání dotace na samotnou 
realizaci. 

1.2. OBSAHOVÉ NÁLEŽITOSTI STUDIE K MOŽNOSTEM VÝSTAVBY CHODNÍKŮ 

Na silnici I. třídy č. 13, která vede středem obce Libouchec, nejsou chodníky. S ohledem na bezpečnost 
obyvatel obce je třeba zpracovat studii k možnostem výstavby chodníků podél silnice I. třídy č. 13 na 
území obce Libouchec v rozsahu vymezeném dopravním značením.  

 

Studie bude obsahovat:  

 zaměření, kde je možné chodník vybudovat, tak aby splňoval požadavky právních předpisů,  
 analýzu vlastníků pozemků, na kterých by měl být chodník vybudován, obsahující zejména 

údaje, komu pozemky patří, jaké by byly možnosti odkupu 
 odhad ceny investice, tedy kolik by realizace vybudování chodníku obec stála.  
 chodník bude postaven v souladu s normami při zachování min. šíře, povrch zámková dlažba 
 projekt řeší výstavbu nových chodníků a míst určených pro přecházení o celkové délce 2 km 

 
 

Další požadavky na dodavatele: 

Součástí práce dodavatele je proškolení zaměstnanců města ve správném používání vytvořeného 
strategického dokumentu v rozsahu 5 hodin. Školení proběhne v prostorách obecního úřadu.  

1.3. PŘEDPOKLÁDANÉ VYUŽITÍ STUDIE K MOŽNOSTEM VÝSTAVBY CHODNÍKŮ 

 rozhodování zastupitelstva v záležitostech územního plánování,  
 podklad při budoucí aktualizaci strategického plánu obce  
 podklad pro případné čerpání dalších dotací 

 


